



**ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN**

El(a) Rector(a) de la INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS

**CERTIFICA**

Que recibí a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

| ITEM | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCION  | V/R UNI    | V/R TOTAL    |
|------|----------|------------------|--|------------|--------------|
| 1    | 2        | GL               | AMONIO - ANFOCUAT - E5GL                                 | \$ 317,795 | \$ 635,590   |
| 2    | 12       | MTS              | ROLLO DE CINTA ANTIDESLIZANTE X 5METROS                  | \$ 36,000  | \$ 432,000   |
| 3    | 6        | LTS              | BOMBAS ASPERSORA 3L MANUAL                               | \$ 38,000  | \$ 228,000   |
| 4    | 12       | LTS              | LITRO ALCOHOL AL 70% - con válvula dosificadora en spray | \$ 12,000  | \$ 144,000   |
| 5    | 4        | GL               | PIMPINA DE JABON DE MANOS                                | \$ 75,000  | \$ 300,000   |
| 6    | 5        | UNIDAD           | DISPENSADOR DE JABON AUTOMATICO                          | \$ 95,000  | \$ 475,000   |
|      |          |                  |  | SUBTOTAL   | \$ 2,214,590 |
|      |          |                  |  | IVA        | \$ 0         |
|      |          |                  |  | TOTAL      | \$ 2,214,590 |

VALOR TOTAL: **\$2,214,590**

**Dos millones doscientos catorce mil quinientos noventa Pesos**

Por parte de: **EXPERIENCIA TECNOLOGICA SAS con NIT 900402743**

Lo anterior para efectos de causación y pago.

Medellín, 04 de junio de 2021

Cordialmente,

**NIDIA DEL SOCORRO GOMEZ TORO**

Rector(a)

**INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS**

**811,017,766.1**

**REGISTRO DE CAUSACION CONTABLE DE FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE**

**No. 9**

| <b>FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE</b>                |                     |                               |                 |                   |                         |                  |                  |
|---|---------------------|-------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------------|------------------|------------------|
| <b>No.</b>  | <b>Fechas</b>       |                               |                 |                   | <b>Valores</b>          |                  |                  |
|   | <b>Documento</b>    | <b>Vence.</b>                 | <b>Recibido</b> | <b>Registro</b>   | <b>Antes de Iva(\$)</b> | <b>IVA(\$)</b>   | <b>TOTAL(\$)</b> |
| FE-1021   | 04/06/2021          | 04/06/2021                    | 04/06/2021      | 04/06/2021        | 2,214,590               | 0                | 2,214,590        |
| <b>Descripción</b>                                      |                     |                               |                 |                   |                         |                  |                  |
| PAA 6 SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD * * * * * |                     |                               |                 |                   |                         |                  |                  |
| <b>Beneficiario</b>                                     |                     |                               |                 |                   |                         |                  |                  |
| <b>NIT 0 C.C.</b>                                       |                     | <b>Nombre o Razón Social</b>  |                 |                   |                         |                  |                  |
| 900,402,743.4   |                     | EXPERIENCIA TECNOLOGICA SAS   |                 |                   |                         |                  |                  |
| <b>Tipo</b>   | <b>Cod.Contable</b> | <b>Nombre de la Cuenta</b>    |                 | <b>NIT o C.C.</b> | <b>C. Costos</b>        | <b>Débito</b>    | <b>Crédito</b>   |
| NICSP   | 5111140001          | Materiales Y Suministros      |                 | 900,402,743.4     |                         | 2,214,590        |                  |
| NICSP   | 2440240001          | Tasa Pro Deporte Y Recreación |                 | 900,402,743.4     |                         |                  | 29,000           |
| NICSP   | 2436080500          | Compras 2.5%                  |                 | 900,402,743.4     |                         |                  | 55,000           |
| NICSP   | 2401010001          | Bienes Y Servicios            |                 | 900,402,743.4     |                         |                  | 2,130,590        |
| <b>Sumas Iguales (\$)</b>                               |                     |                               |                 |                   |                         | <b>2,214,590</b> | <b>2,214,590</b> |

**JAIRO ALBERTO OSORIO SANC**

Elaboró

Revisó Contabilidad



EXPERIENCIA TECNOLÓGICA SAS  
NIT 900.402.743-  
KR73B 75-191  
Tel: (034) 5831759  
Medellín - Colombia  
experienciatecnologicasas@outlook.com



Factura electrónica de venta  
No. FE-1021

|           |                               |          |                     |
|-----------|-------------------------------|----------|---------------------|
| Señores   | INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS |          |                     |
| NT        | 811.017.766-1                 | Teléfono | (34) 2168993        |
| Dirección | CALLE 54 No. 33 67            | Ciudad   | Medellín - Colombia |

| Fecha y hora Factura |                   |
|----------------------|-------------------|
| Generación           | 04/06/2021, 11:21 |
| Expedición           | 04/06/2021, 13:47 |
| Vencimiento          | 04/06/2021        |

| Ítem | Descripción   | Cantidad | Vr. Total  |
|------|---|----------|------------|
| 1    | SUMINISTRO BIOSEGURIDAD Y FARMACIA - AMONIO - ANFOCUAT - E5GL                                 | 2.00     | 635,590.00 |
| 2    | SUMINISTRO BIOSEGURIDAD Y FARMACIA - ROLLO DE CINTA ANTIDESLIZANTE X5METROS                   | 12.00    | 432,000.00 |
| 3    | SUMINISTRO BIOSEGURIDAD Y FARMACIA - BOMBAS ASPERSORA 3L MANUAL                               | 6.00     | 228,000.00 |
| 4    | SUMINISTRO BIOSEGURIDAD Y FARMACIA - LITRO ALCOHOL AL 70% - con válvula dosificadora en spray | 12.00    | 144,000.00 |
| 5    | SUMINISTRO BIOSEGURIDAD Y FARMACIA - PIMPINA DE JABON DE MANOS                                | 4.00     | 300,000.00 |
| 6    | SUMINISTRO BIOSEGURIDAD Y FARMACIA - DISPENSADOR DE JABON AUTOMATICO                          | 5.00     | 475,000.00 |

Total ítems: 6

Valor en Letras:

Dos millones doscientos catorce mil quinientos noventa pesos m/cte

Condiciones de Pago:

Contado    Transferencia Cta Bancolombia                      Efectivo    \$                      2,214,590.00

Observaciones:

|               |              |
|---------------|--------------|
| Total Bruto   | 2,214,590.00 |
| Total a Pagar | 2,214,590.00 |

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización 18764005088837 aprobado en 20201001 prefijo FE desde el número 1000 al 2000 Vigencia: 12**  
- Actividad Económica 4651 Comercio al por mayor de computadores, equipo periférico y programas de informática Tarifa  
**CUFE:** 6424509e1089ada3cf8b7ce58a204d0157dbffc1b1a226b21b8574e2744cd8ac4bc0825b550673b20b6dc81dbff1da5d